
COMUNE DI SOZZAGO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 

Delib.n. 8 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Adunanza in sessione ordinaria di I convocazione - seduta pubblica. 

 

OGGETTO: Integrazione della Convenzione tra il Comune di Trecate e i Comuni di Borgolavezzaro, Cerano, 

Nibbiola, Sozzago, Terdobbiate, l’Unione dei Comuni Terre d’Acque Tornaco e Vespolate, per la gestione del 

servizio relativo allo sportello unico per le attività produttive e adesione dell’unione dei Comuni Bassa Sesia 

Casaleggio Novara, Castellazzo Novarese, Sillavengo. 

 

L’anno duemilaventiquattro addì ventitré del mese di aprile alle ore 19,00. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 

vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

Fatto l’appello nominale, risultano: 
 

 
1) Zucco Carla 

2) Andreoletti Giovanni 

 

Sindaco 

Consigliere di maggioranza 

Presente 

SI 

SI 

Assente 

\\ 

\\ 

3) Rosina Ambrogio “ SI \\ 

4) Battaglia Anna Maria “ SI \\ 

5) Gafforini Umberto “ SI \\ 

6) Bolognini Maria Carla “ SI \\ 

7) Notaro Rosario Giuseppe “ SI \\ 

8) Zanetti Cristina “ SI \\ 

9) Fossati Federico Consigliere di minoranza SI \\ 

10) Fonio Claudia “ \\ SI 

11) Argirò Vincenzo “ SI \\ 

 

Assiste il Vicesegretario Comunale Fontana dr. Paolo il quale provvede alla redazione del seguente 

verbale. 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

  



IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso:  

–  che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 16 del 24/10/2011 il Comune di Trecate 

ha istituito presso il Settore Urbanistica Ecologia lo Sportello Unico per le Attività Produttive 

Telematico, ai sensi del DPR 160/2010; 

– che lo Sportello Unico per le Attività Produttive Telematico istituito dal Comune di Trecate è gestito 

in forma associata dal Comune di Trecate, quale capofila, e i Comuni di Borgolavezzaro, Cerano, 

Nibbiola, Sozzago, Terdobbiate, l’Unione Terre d’Acque Tornaco e Vespolate; 

–  che la gestione in forma associata dello Sportello Unico per le Attività Produttive Telematico è 

regolata da apposita convenzione, ai sensi dell’art. 30 del Decreto Legislativo n. 267/2000 “Testo 

Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”. 

 

Richiamata la delibera di C.C. n. 27 in data 20/12/2021, con la quale si provvedeva ad approvare la 

convenzione per la gestione associata dello Sportello Unico per le Attività produttive telematico per 

il triennio 2022-2024 tra il Comune di Trecate, in qualità di capofila, e i Comuni di Borgolavezzaro, 

Cerano, Nibbiola, Sozzago, Terdobbiate, Vinzaglio, e l’Unione dei Comuni Terre d’Acque Tornaco e 

Vespolate. 

 

Vista la convenzione sottoscritta dalle Amministrazioni, raccolta n. 3443 del 29/09/2022, relativa alla 

gestione associata dello sportello Unico per le Attività Produttive Telematico per il triennio 2022-

2024. 

 

Considerato che l’Unione Bassa Sesia Casaleggio Novara, Castellazzo Novarese, Sillavengo con nota 

prot. 1507 del 12/01/2024, ha presentato, al protocollo del Comune capofila, la domanda di adesione 

allo Sportello Unico per le Attività Produttive Telematico Associato del Comune di Trecate. 

 

Visto il verbale del 27/02/2024 dell’Assemblea dei Sindaci dei Comuni aderenti alla Convenzione 

per la gestione dello Sportello SUAP dal quale risulta che è stata votato all’unanimità l’ingresso nella 

convenzione dei Comuni afferenti l’Unione Bassa Sesia. 

 

Ritenuto necessario procedere alla stipula di una nuova convenzione tra i Comuni di Trecate, di 

Borgolavezzaro, Cerano, Nibbiola, Sozzago, Terdobbiate, l’Unione dei Comuni Terre d’Acque 

Tornaco e Vespolate e l’Unione dei Comuni Terre d’Acque Tornaco e Vespolate, l’Unione Bassa Sesia 

Casaleggio Novara, Castellazzo Novarese, Sillavengo e nel contempo di integrare la stessa con un 

articolo che consenta l’ammissione di nuovi comuni senza che questo necessiti nel futuro di ulteriore 

delibera da parte degli organi consiliari dei Comuni già convenzionati. 

 

Rilevata la necessità di stipulare una nuova apposita convenzione per il triennio 2022- 2024 tra il 

Comune di Trecate, in qualità di capofila, e i Comuni di Borgolavezzaro, Cerano, Nibbiola, Sozzago, 

Terdobbiate, Vinzaglio, l’Unione dei Comuni Terre d’Acque Tornaco e Vespolate e l’Unione dei 

Comuni Bassa Sesia Casaleggio Novara, Castellazzo Novarese, Sillavengo sino alla naturale 

scadenza della stessa. 

 

Visto lo schema di convenzione che sarà approvato da tutti i Comuni aderenti. 

 

Acquisiti agli atti, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000, il parere favorevole del Responsabile 

del Servizio in merito alla regolarità tecnica e il parere contabile favorevole del Responsabile di 

Ragioneria, sulla proposta di deliberazione. 



 

Con votazione espressa per alzata di mano, con n.9 voti favorevoli ed un astenuto (Consigliere 

Argirò) 

 

DELIBERA 

 

1. Di accogliere la richiesta dell’Unione dei Comuni Bassa Sesia Casaleggio Novara, Castellazzo 

Novarese, Sillavengo di adesione alla gestione in forma associata dello Sportello Unico per le Attività 

produttive telematico per il triennio 2022-2024, sino alla naturale scadenza della stessa ossia sino al 

31/12/2024. 

 

2. Di approvare la convenzione, depositata agli atti dell’Ente, che regola la gestione in forma associata 

dello Sportello Unico per le Attività produttive telematico per il triennio 2022-2024, ed integrare la 

stessa con l’inserimento di un nuovo articolo che consenta l’ammissione di nuovi comuni senza che 

questo necessiti di ulteriore delibera da parte degli organi consiliari dei Comuni già convenzionati. 

 

3. Di dare atto che è individuato quale Comune Capo convenzione il Comune di Trecate, cui la 

presente deliberazione verrà inviata per il seguito di competenza. 

 

4. Di incaricare il Sindaco pro tempore per la sottoscrizione della Convenzione. 

 

5. Di dichiarare, con separata votazione espressa per alzata di mano, con n.9 voti favorevoli ed un 

astenuto (Consigliere Argirò), la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 

  



 

 Letto approvato e sottoscritto. 

 

 IL PRESIDENTE 

 (Zucco Avv. Carla) 

 firmato digitalmente 

 

 IL VICESEGRETARIO 

 (Fontana Dr. Paolo) 

    firmato digitalmente 


